Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От  18 апреля 2019 г.
                   № 30
П.Новоилимск
 «Об утверждении конкурса рисунков «Война и Победа», посвященного 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. на территории Новоилимского сельского поселения»
В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. на территории Новоилимского сельского поселения, руководствуясь Уставом Новоилимского муниципального образования:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса рисунков «Война и Победа» (Приложение 1)

2. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Вестник Администрации и Думы Новоилимского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

И.о главы администрации

Новоилимского сельского поселения
                      А.Ю.Чуварева

Рассылка: в дело, КДЦ «Колос», МДОУ «Снегурочка», Новоилимская СОШ
Д.М.Изместьева
68287
Приложение №1

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе рисунков «Война и Победа», посвященном 74-й годовщине

Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945гг.

Общие положения.

1. Цели конкурса:

- воспитание детей традиции любви к своему Отечеству, гордости за героический подвиг солдата-победителя в годы Великой Отечественной войны, уважения к поколению военных лет;

- воспитание патриотизма, бережного отношения к военно-историческому прошлому своего народа;

- дополнительное развитие детей в области изучения возможностей приложения творческих сил, развития личностного потенциала;

- создание среды общения и обмена информации среди детей, проявляющих интерес к изобразительному искусству.
2. Сроки проведения конкурса: с 19 по 26 апреля.
3. Категории участников:
1 группа: возрастная категория от 3 до 6 лет;

2 группа: возрастная категория от 6 до 10 лет;
3 группа: возрастная категория от 10 лет до 15 лет;
4 группа: возрастная категория от 15 лет и старше.

4. Состав конкурсной комиссии:
И.о. главы администрации Новоилимского сельского поселения- А.Ю. Чуварева;

Ведущий специалист администрации- Д.М. Изместьева;

Секретарь руководителя - С.С. Макарова;

Специалист по социальной работе- Т.А. Ступина.
4. Условия участия.

На конкурс представляются индивидуальные работы, выполненные в различных техниках, по идее и содержанию, отражающие тему конкурса: «Война и Победа».
Работы принимаются в администрацию поселения до 26 апреля, работы, поступившие после указанного срока не принимаются.
В работе указывается: ФИО автора, возрастная категория.
5. Награждение:
Победители, занявшие 1,2,3 место в своей возрастной категории будут награждены грамотами и подарками.
Итоги конкурса будут подведены на праздничном концерте, посвященном празднованию 9 мая.